
À L’AGENCE IMMOBILIÈRE  

LA SITUATION D’UN LOGEMENT   POUR PRÉSENTER 

 
LES ÉLÉMENTS DE LA 

MAISON 

 

S’INFORMER SUR UN LOGEMENT        ABRÉVIATIONS DES 
 PETITES ANNONCES 

ZONE 
en ville 
à la campagne 
à la montagne 
à la mer 
 
QUARTIER 
calme 
en centre-ville 
loin du centre-ville 
en banlieue 
 
LOGEMENT 
lumineux 
sombre 
au rez-de-chaussée 
au premier étage 
au deuxième étage 
au dernier étage 

VOICI 
Voici un grand appartement. 
VOILA 
Voilà la maison de mes rêves. 
C’EST 
C’est un quartier très calme. 

le balcon  le garage 
la cheminée  la cour 
la fenêtre  le grenier 
le mur   la cave 
le plafond  le parquet  
la porte  la moquette 
le sol   les placards 
la terrasse  le carrelage 
le toit   le papier peint 

La salle d’eau et les WC sont séparés ? 
Le séjour est comment ? 
Que souhaitez-vous savoir ? 
Le studio fait quelle surface ? 
C’est en bon état ? 
Le chauffage est individuel ? 
Vous avez des bulletins de salaire ? 
Est-ce que je peux avoir des précisions sur 
l’appartement ? 
Il y a des placards / de la place pour un 
lave-linge ? 
Les charges sont comprises ? 
Combien de mois de caution faut-il 
payer ? 

appt. appartement 
ch. chambre 
cuis. cuisine 
ét. étage 
F3 3 pièces (salon/salle à manger + 
2 chambres) + cuisine + salle de 
bains 
gar. garage 
im. immeuble 
p. pièce 
pkg. Parking 
RDC rez-de-chaussée 
sdb. salle de bains 
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